Mu
rad zamanında yapılan tamirle günümü
ze ulaşabilen tek elemanıdır. Harim ve
doğu revaklarından iki kapıyla geçilen
kare mekan, 7 m. çapında bir kubbeyle
örtülüdür. Duvarlar pandantiflere kadar
mermerle kaplıdır. Kıble duvarında iki
pencere mevcuttur. Harimden geçilen ka
pının üzerinde yedi beyitlik 1322 (1904)
tarihli kitabe bulunuyordu. Yüksek kas
naklı kubbe, dıştan iri motifli sır altı tek
niğiyle yapılmış çinilerle kaplıdır. Miğfer
biçimindeki kubbe madeni bir alemle
sonuçlanmaktadır. imam-ı Azam'ın ah
şap iskeletli gümüş kaplamalı yüksek
sandukası, yine gümüş palmetlerle taç
landırılmıştır.

GAlATA).

_j

1
AZAPKAPI CAMii

ı

İstanbul'da
Unkapanı Köprüsü'nün

Şişhane tarafındaki ayağı yanında

L
XVI. yüzyıla ait cami.

_j

Kapılarından birinin üstünde bulunan.
ancak kınldığı için 1941 ·de eski kahbı
na göre Relsülhattatin Kamil Akdik ta
rafından yeniden yazılan manzum kita
besine göre 985 ( 1577 -78) yılında Sad
razam Sokullu Mehmed Paşa tarafından
yaptırılmıştır. Bu sebeple Sokullu Meh
med Paşa Camii adıyla da anılır. Mimarı
Koca Sinan'dır. Cami fevkani olarak ya
pıldığından altında gözler halinde geniş
bir badrum bulunmaktadır.

Her
halde köprü ile birlikte gayet süslü bi
çimde geçen yüzyılın Batı üsiObunda ye
niden yapılan ve bir zafer takını andı

ran bu kapı, Galata surları yıktınlineaya
kadar durmuştur.

Azapkapı Camii Galata ile istanbul ara
sındaki bağlantı iskelesinin başında ya
pıldığından şehrin en hareketli ve kala
balık yerlerinden birinde bulunuyordu.
1222 ( 1807) yangınında zarar gören ve
minaresi de kısmen yıkılan cami kürsü
kısmından itibaren yeniden yapılmıştır.
Balkan ve 1. Dünya savaşlarından az ön
ceki yıllarda Azapkapı Camii'nin tami
rine başlanarak birçok kısımları sökül
müş, fakat peş peşe gelen felaketler yü
zünden çalışmalar durdurularak bu çok
değerli sanat eseri uzun yıllar bir hara
be halinde kaderine terkedilmiştir.